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Godkendelse af dagsorden - Arbejdsmarkedsudvalget - 04-03-2014 

Sagsfremstilling 
Godkendelse af dagsorden. 

BESLUTNING ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 04-03-2014 
Godkendt. 



Punkt 3: M - Meddelelser - Arbejdsmarkedsudvalget - marts 2014
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Orientering om nye klynger



M - Meddelelser - Arbejdsmarkedsudvalget - marts 2014 
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A - Klagebehandling på Arbejdsmarkedsområdet 2013 - AMU 

Baggrund 
Arbejdsmarkedsudvalget er gennem flere år årligt blevet orienteret om klagebehandling i Jobcentret og 
Borgerservice. 
Denne sag opsummerer hvor mange klager Høje-Taastrup Kommune har modtaget på arbejdsmarkedsområdet fra 
borgere til hhv. borgmester, direktør/centerchef og leder/afdelingsleder samt hvor mange klager, der er sendt videre 
til behandling i Ankestyrelsen. Sagen giver således Arbejdsmarkedsudvalget et overblik over den samlede 
klagebehandling på arbejdsmarkedsområdet. 
Administrationen følger og registrerer alle indkomne klager - hvad enten det drejer sig om en klage over en 
afgørelse eller en klage over sagsbehandling og sagsforløb.  

INDSTILLING 
At Arbejdsmarkedsudvalget tager sagen til efterretning. 

Sagsfremstilling 
Sagen indeholder beskrivelse af procedurerne for sagsbehandlingen af de forskellige typer klager. Herudover 
indeholder sagen en redegørelse for status og udvikling på antal klager samt hvilke tiltag, der forventes iværksat for 
at forebygge klager.  
Klager over afgørelser truffet af Jobcentret eller Borgerservice 
Når en borger klager over en afgørelse har kommunen 4 uger til at revurdere afgørelsen. Hvis kommunens 
revurdering af sagen falder sådan ud, at borgeren får ret i alle sine synspunkter, dvs. fuldt medhold, ændres 
afgørelsen. Hvis borgeren kun får delvist medhold, dvs. ikke ret i alle forhold, orienteres borgeren herom, og får en ny 
fire ugers frist til at svare. Såfremt kommunen fastholder sin afgørelse helt eller delvist, fremsendes sagen til 
Ankestyrelsen.  
Ankestyrelsen kan give medhold (stadfæste) i hele kommunens afgørelse eller ændre kommunens afgørelse. 
Ankestyrelsen kan også give borgeren ret i nogle af forholdene og kommunen ret i andre.  
Ankestyrelsen kan endvidere hjemvise sagen til fornyet behandling i kommunen med henvisning til at sagen ikke er 
tilstrækkelig belyst. Styrelsen kan også afvise at behandle en klage, og dette skyldes ofte at klagefristen er 
overskredet, eller at borgeren vælger at trække sin klage tilbage. 
Afgørelser truffet i Borgerservice som sendes til behandling i Ankestyrelsen omhandler klager over f.eks. afslag på 
enkeltydelser, afslag på kontanthjælp eller mistet retten til offentlig forsørgelse. 
Afgørelser truffet i Jobcentret som sendes til behandling i Ankestyrelsen omhandler klager over f.eks. afslag på 
tilkendelse af fleksjob, indhold i aktiveringstilbud eller hvor berettigelsen til sygedagpenge bortfalder. 

  
Der har i 2013 været en stigning af klager over afgørelser på Jobcenterområdet, og et lille fald i antallet af klager til 
Borgerservice. Størsteparten af de sager som Høje-Taastrup Kommune indsendte til Ankestyrelsen i 2013 var 
klager over afgørelser på sygedagpengeområdet. 
  
Årsstatistik fra Ankestyrelsen 
Ankestyrelsen offentliggør data og udarbejder årlige statistikker over antallet af klagesager. Nedenfor vises de 
senest tilgængelige årsstatistikker. Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke data for 2013. 

Fremsendte klager til 
Ankestyrelsen fra: 

2010 2011 2012 2013 

Borgerservice 46 48 46 31 

Jobcentret 169 209 202 257 



  
Statistikken indeholder udelukkende sager der er afgjort i Ankestyrelsen det indeværende år, idet Ankestyrelsens 
årsstatistik ikke tager højde for indsendelsestidspunktet fra kommunerne.  
Den aktuelle sagsbehandlingstid i Ankestyrelsen ligger mellem 5-11 måneder. Ankestyrelsen har meddelt at de frem 
mod 2016 vil arbejde på at få den gennemsnitlige sagsbehandlingstid ned på 4-5 måneder. 
Ankestyrelsen giver i stigende grad Jobcentret medhold i afgørelser. Dettes ses i antallet af stadfæstede afgørelser 
fra Ankestyrelsen i 2012. Administrationen vurderer, at det er udtryk for at kommunen arbejder efter lovens 
retningslinjer, og træffer lovmedholdelige afgørelser. 
Klager over sagsbehandling/sagsforløb i Jobcentret 
Udover klager over afgørelser modtager Borgmesteren, direktøren, centerchefen samt afdelingsledere henvendelser 
fra borgere, der f.eks. klager over sagsbehandlingen, sagsforløb, ønske om sagsbehandlerskift eller om indholdet i 
deres jobplan. Borgere, som retter henvendelse, modtager skriftligt svar. Svaret udarbejdes af afdelingslederen. Da 
der ikke er tale om klager over afgørelser, sendes denne typer klager ikke til behandling i Ankestyrelsen.  
Nedenstående oversigt sammenligner antallet af modtaget henvendelser fra 2010 til og med 2013.  

  
Antallet af henvendelser til Borgmesteren har gennem de seneste 3 år ligget stabilt. Derimod er henvendelser til 
direktør/centerchef og afdelingsledere i Jobcentret steget markant fra 2012 til 2013. Det stigende antal har øget 
presset på administrationen, idet alle henvendelser undersøges, revurderes, og besvares skriftligt, ligesom der 
undervejs i forløbet også afholdes samtaler med borgeren. 
En andel af henvendelserne er klager over lange sagsbehandlingstider. Jobcentret har en udfordring i forhold til 
langvarig sagsbehandling, og et højt antal sager pr. sagsbehandler. Derudover er der en tendens til, at en del af 
henvendelserne omhandler utilfredshed med selve sagsbehandlingen, og de afgørelser Jobcentret træffer. Årsagen 
hertil skyldes ofte at Jobcentrets besvarelser og formidlingen generelt er præget af kompliceret lovtekst. Denne 
gruppe borgere, har typisk også klaget over selve afgørelsen til Ankestyrelsen, hvilket betyder, at administrationen 
skal besvare flere klager fra samme borger.  
Jobcentret forvalter en lovgivning, som kan være kompliceret at formidle til borgere og samarbejdspartnere. 
Jobcentret oplever at mange borgere reagerer negativt på afgørelser truffet af Jobcentret og på måden jobcentret 
kommunikerer og samarbejder med borgeren. Dette har udfordret Jobcentrets image, som samtidig forstærkes af 
en negativ medieomtale.  
Forebyggelse af klager 
Administrationen har løbende fokus på at forebygge klager, og har bl.a. i Jobcentrets aftalestyring planlagt initiativer, 
der skal forbedre dels Jobcentrets image og Jobcentrets kommunikation med borgerne.  
For at styrke og forbedre Jobcentrets image vil Jobcentret bl.a. gennemføre dialogbaserede aktiviteter mellem 
jobcentermedarbejdere og borgere. Dette formodes at skabe større forståelse for, hvordan borgerne oplever 
Jobcentrets måde at kommunikere på samt sætte fokus på, hvad der med fordel kan ændres. Derudover overvejer 
Jobcentret, som et forsøg, at tilbyde borgere, der har modtaget en negativ afgørelse, et personligt møde, hvor 
grundlaget for afgørelsen uddybes yderligere. 
Administrationen følger løbende med i lovændringer, ankepraksis og afgørelser fra Ankestyrelsen. Afgørelser fra 
Ankestyrelsen gennemgås på de enkelte fagmøder i Jobcentret. Dette har til formål at sikre læring samt formidling af 
styrelsens retningslinjer til sagsbehandlerne.  
Herudover har Jobcentret fokus på at styrke både den mundtlige og skriftlige dialog med borgeren, herunder 

 
Henvendelser til Borgmester, 
direktør/ centerchef eller 
afdelingsleder  

2010 2011 2012 2013 

Borgmester 83 54 58 54 

Direktør/centerchef 14 19 33 51 

Afdelingsleder 40 25 53 72 
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tydelighed omkring sagsgang, afgørelser og lovgivning. Dette understøttes af løbende undervisningsforløb for 
sagsbehandlerne.  
Endeligt vil dialogen om ’god borgerservice’ blive prioriteret ved løbende afdelingsmøder etc. 

BESLUTNING ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 04-03-2014 
Taget til efterretning, udvalget ønsker at der arbejdes med den gode borgerdialog og den for længe 
sagsbehandlingstid. 



Punkt 5: A - Muligheder for indsats -og effektmåling - AMU
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A - Muligheder for indsats -og effektmåling - AMU 

Baggrund 
På arbejdsmarkedsområdet er der mulighed for at foretage et utal af målinger. Området er udfordret af, at 
målingerne fokuserer på borgere og resultater, men ikke hvilken indsats der har skabt det pågældende resultat. 
Udfordringen er således, at der ikke i tilstrækkelig grad er evidens for effekten.  
For at sikre at Arbejdsmarkedsudvalget løbende bliver orienteret om udviklingen på arbejdsmarkedsområdet i Høje-
Taastrup Kommune, vil administrationen halvårligt forelægge udvalget en sag, der beskriver indsatser og effekter. 
Den halvårlige sag, vil indeholde oplysninger, som ikke beskrives i øvrige politiske sager gennem året.  
Denne sag har dels til hensigt, at beskrive de effektmålinger, som administrationen foreslår at udvalget forelægges 
halvårligt, og dels at give udvalget mulighed for at prioritere andre effektmålinger. 

INDSTILLING 
At Arbejdsmarkedsudvalget  
1. godkender, at udvalget fremadrettet forelægges en sag om indsatser og effekter halvårligt, og første gang i 
maj 2014 
2. tager stilling til eventuelt andre områder, som udvalget ønsker opgørelser på 

Sagsfremstilling 
Administrationen foreslår, at den halvårlige effektsag indeholder:  

1. Overblik over redskabsvifte (beskæftigelsesfremmende tilbud: vejledning og opkvalificering, 
virksomhedspraktik, løntilskud og ordinære uddannelser) kombineret med selvforsørgelsesgrad 

2. Overblik over brugen af beskæftigelsesfremmende tilbud hos ekstern og intern leverandør kombineret med 
selvforsørgelsesgrad 

3. Unge og uddannelse/kontanthjælp 

4. Klyngesammenligning 

5. Overblik over sprogskolekursister/antal sprogskoleforløb (moduler) samt afsluttede danskprøver. 

Administrationen vil følge effekten af de indsatser og tilbudstyper, der anvendes, og om der er forskel på de 
resultater som intern og ekstern leverandør leverer. 
Vi vil se på om den indsats, der foretages på ungeområdet, har den ønskede effekt i forhold til at flere unge 
påbegynder en erhvervskompetencegivende uddannelse eller bliver selvforsørgende på anden vis. Vi vil se på 
udviklingen af unge på uddannelseshjælp og kontanthjælp. 
Administrationen vil konkret se på, hvordan Høje-Taastrup Kommune ligger i forhold til de klynger som vi bliver 
sammenlignet med på de forskellige forsørgelsesydelsesområder i forhold til arbejdsstyrken. Ydelsesgrupperne som 
indgår i klyngesammenligningen er: kontanthjælp, sygedagpenge, dagpenge samt permanente ydelser. 
Administrationen foreslår, at sag om effekt og indsats forelægges Arbejdsmarkedsudvalget 2 gange årligt, og første 
gang på udvalgets møde i maj 2014, og igen til december 2014. 
Der udarbejdes i dag forskellige sager til de politiske udvalg, som er med til at skabe et overblik over 
arbejdsmarkedsområdet.  
Sager som forelægges Økonomiudvalget og Arbejdsmarkedsudvalget  
Arbejdsmarkedsudvalget og Økonomiudvalget får 3 gange årligt forelagt Økonomi- og Budgetopfølgningssag, som 
indeholder oversigt over: 

� Fuldtidspersoner på offentlig forsørgelse i alt + fordelt på ydelser, incl. Førtidspension 

� Kontanthjælp/varighed 

� Aktiveringsgrad 



Herudover forelægges Status på Beskæftigelsesplan 4 gange årligt, hvor der følges op på målene i 
beskæftigelsesplanen - herunder: 

� samarbejdsgrad med lokale virksomheder  

� uddannelsesgrad unge, overblik over antallet af langtidsledige  

� tilgang førtidspension 

� overblik over borgere på offentlig forsørgelse 

Endelig forelægges Resultatrevisionen 1 gang årligt, efter at det Lokale Beskæftigelsesråd har afgivet deres 
høringssvar (i slutningen af 1. halvår). Resultaterne og effektmålingerne opgøres af Styrelsen for Arbejdsmarked og 
rekruttering.Resultatrevisionen er, sammen med beskæftigelsesplanen, to væsentlige styringsredskaber på 
beskæftigelsesområdet. Resultatrevisionen følger op på det seneste års resultater. 
Administrationen udarbejder herudover kvartalsvist ”status på virksomhedsplaceringer” til Det lokale 
Beskæftigelsesråd (LBR). 

BESLUTNING ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 04-03-2014 
Godkendt. 
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A - Effekt af udlægning af sagsbehandlingsindsatsen af 200 
kontanthjælpssager til ekstern leverandør - AMU 

Baggrund 
Økonomiudvalget godkendte i oktober 2012 at Jobcenter Høje-Taastrup i 2013 udlagde sagsbehandlingsindsatsen 
af 200 kontanthjælpssager til Anden Aktør (ITK2 A/S) for en 1-årig periode. Udlægningen af de 200 sager til ITK2 var 
et led i strategien for 2013 om at reducere antallet af kontanthjælpsmodtagere, samt reducere antallet af sager pr. 
sagsbehandler og derved skabe rum for at øge kvaliteten i sagsbehandlingen. 
Antagelsen var at Anden Aktør ville skabe en øget udslusningsgrad blandt de 200 sager, og at der således var en 
højere andel, der er blevet selvforsørgende efter indsatsen hos Anden Aktør. Nærværende sag vil kortlægge effekten 
af udlægningen. 

INDSTILLING 
At Arbejdsmarkedsudvalget godkender kortlægningen af effekten af sagsbehandlingsindsatsen af 200 
kontanthjælpssager hos Anden Aktør.  

Sagsfremstilling 
Anden Aktør (ITK2) varetog hele sagsbehandlingsindsatsen af de 200 overdragede kontanthjælpsmodtagere – 
herunder afholdelse af lovpligtige jobsamtaler og iværksættelse af beskæftigelsesfremmende aktiviteter (vejledning 
og opkvalificering, virksomhedspraktik og løntilskud).  
  
Aftalen med Anden Aktør var resultatbaseret og udløste således bonus, når aktøren formåede at få borgeren i enten 
ordinær beskæftigelse eller uddannelse.  
  
Karakteristik af de overdragede kontanthjælpssager til Anden Aktør 
Den overdragede borgergruppe bestod af 200 kontanthjælpsborgere over 30 år. Gruppen var ligeligt fordelt på 
matchgruppe 1 og 2 og afspejlede Jobcentrets øvrige kontanthjælpsgruppe i forhold til sagsvarighed, køn, etnicitet 
og alder. 
  
Som udgangspunkt blev der ikke henvist borgere med andre problemer end ledighed. I de tilfælde hvor enkelte 
borgere alligevel havde andre problemer ud over ledighed, blev disse tilbagevisiteret til Jobcentret og nye borgere 
blev henvist til Anden Aktør.  
  
Effekt af indsats hos Anden Aktør og i Jobcentrets kontrolgruppe 
For at kunne foretage en reel sammenligning af effekt, udtog Jobcentret samtidig en kontrolgruppe, hvor 
sagsbehandlingen fortsat blev varetaget i Jobcentret. Kontrolgruppen var sammenlignelig med borgergruppen, der 
blev overdraget til Anden Aktør i forhold til antal, sagsvarighed, match, køn, etnicitet og alder. Kontrolgruppen har 
ikke været kendt af sagsbehandlerne i Jobcentret. Kontrolgruppen har fået samme indsats som Jobcentrets øvrige 
kontanthjælpsmodtagere.  
  
Nedenstående figur 1 viser ophørsårsager og den samlede effekt hos henholdsvis ITK2 og Jobcentrets egen 
kontrolgruppe. Ophørsårsagen ’andet’ omfatter ledige, der ikke medvirker, ikke ønsker at modtage kontanthjælp 
eller er døde. 
  

 
  
Effektudtrækket viser, at indsatsen hos Anden Aktør har medført at 23% af de udlagte kontanthjælpsmodtagere og 
25% af Jobcentrets kontrolgruppe er blevet selvforsørgende eller flyttet. Forskellen er således minimal. 



  
Selve beskæftigelsesindsatsen hos henholdsvis Jobcentret og Anden Aktørs borgergruppe er illustreret i figur 2 og 
adskiller sig på henholdsvis brugen af vejledning og opkvalificering samt løntilskud. Jobcentret har i højere grad 
anvendt løntilskud - hvoraf 21 er private løntilskud (11 hos Anden Aktør). Andelen af vejledning og 
opkvalificeringsforløb er forholdsvis høj hos Anden Aktør i forhold til Jobcentret, men har ikke umiddelbart medført en 
øget effekt hos Anden Aktør.  
  

 
  
Figur 1 og 2 viser ikke en tydelig sammenhæng mellem hvilket tilbud, der medfører effekt. Dog kan antallet af 
løntilskudsjob være årsagen til den alligevel højere effekt hos Jobcentret. 
  
Læringspunkter og administrationens vurdering af udlægningen  
Jobcentret har generelt oplevet en stor administration ved udlægning af sagsbehandlingen til Anden Aktør, bl.a. i 
forhold til varetagelse af udbudsopgave, udsøgning og overdragelse af borgere til Anden Aktør samt administration i 
forhold til hjemtagelse af borgere og overdragelse til nye sagsbehandlere. 
  
Det generelle samarbejde med Anden Aktør har været velfungerende, men indebar et større ressourceforbrug fra 
Jobcentrets side end antaget. Blandt andet har behovet for løbende it-support til Anden Aktør været større end 
forventet. Der har samtidig været et større behov end antaget for løbende dialog omkring sagsbehandlingen, med 
afholdelse af ugentlige møder mellem fagkonsulent i Jobcentret og sagsbehandlere i ITK2, hvor sager blev drøftet.  
  
Udlægningen medførte en mindre reduktion i antallet af sager pr. sagsbehandler, men blev udlignet af en løbende 
stigning af antallet af kontanthjælpsmodtagere i Høje-Taastrup Kommune. Hvorvidt udlægningen af 
sagsbehandlingen af de 200 sager har skabt rum for at øge kvaliteten af sagsbehandlingen er vanskeligt at vurdere, 
da Jobcentret sideløbende har iværksat andre tiltag.  
  
Udlægningen har ikke formået at medføre den forventede øgede effekt i forhold til antal borgere, der overgår til 
selvforsørgelse, og har vist sig næsten ens med Jobcentrets effekt.  
  
De erfaringer som Jobcentret løbende gør sig i forbindelse med udlægning af varetagelse af beskæftigelsesindsats 
hos Anden Aktør og eksterne leverandører, indarbejdes i fremtidige udbud af leverancer. 

BESLUTNING ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 04-03-2014 
Godkendt. 
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I - Forslag fra F om gensidig forsørgerpligt - AMU 

Baggrund 
Byrådet besluttede 28-01-2014, at nedenstående forslag fra Socialistisk Folkeparti (F) blev sendt til behandling i 
Arbejdsmarkedsudvalget. 
Socialistisk Folkeparti foreslår, at Høje-Taastrup Kommune gør en ekstraordinær indsats for de borgere, der på 
baggrund af kontanthjælpsreformen, er i risiko for at miste kontanthjælpen. Den særlige indsats skal sikre, at de 
berørte borgere får informationer om deres rettigheder og muligheder - herunder muligheden for at ansøge om 
fritagelse for rådighedsforpligtelsen, samt tilbud målrettet selvforsørgelse. 

INDSTILLING 
At Arbejdsmarkedsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender 
1) At forslaget fra F om etablering af en særlig indsats over for borgere på kontanthjælp, som er omfattet af 
gensidig forsørgerpligt, afvises. 
2) At Arbejdsmarkedsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet tager til efterretning, at Høje-Taastrup Kommune 
har etableret en ’åben rådgivning’ forankret i Borgerservice. Den åbne rådgivning har til formål, at yde råd og 
vejledning til borgere med risiko for at miste kontanthjælpen. Den ’åbne rådgivning’ henvender sig til alle 
berørte målgrupper af kontanthjælpsreformen, og er ikke kun et tilbud til borgere omfattet af gensidig 
forsørgerpligt.  
Den ’åbne rådgivning’ tilbydes i marts og april 2014 og har åbent 1 time 2 gange ugentligt. 

Sagsfremstilling 
Socialistisk Folkeparti’s forslag: 
”Den 1. januar 2014 trådte kontanthjælpsreform i kraft, som blandt andet betyder, at kontanthjælpsmodtagere får 
gensidig forsørgerpligt, hvis man er samboende. Reformen forventes at få konsekvenser for omkring 12.000 
personer på landsplan. Gensidig forsørgerpligt gælder også ægtefæller. 
Gensidig forsørgerpligt betyder, at familier mister eksistensgrundlaget, måske må de flytte fra deres bolig, og 
børnene i familien mister deres hjem. 
SF ønsker oplyst, hvor mange der er faldet for reglen om gensidig forsørgerpligt vedrørende ægtefæller, og hvor 
mange i Høje-Taastrup Kommune mener, kommer til at falde for reglen om gensidig forsørgerpligt vedrørende 
samboende. 
Høje-Taastrup Byråd har før gjort en ekstraordinær indsats for at kontanthjælpsmodtagere ikke mistede 
eksistensgrundlaget, da 300 timers reglen gjaldt. 
SF ønsker nu Byrådets tilkendegivelse af, at den samme indsats nu sættes ind overfor samlevende og ægtefæller, 
som risikerer at miste eksistensgrundlaget pga kontanthjælpsreformens regler om gensidig forsørgerpligt.  
Den ekstraordinære indsats rettes mod, at alle, der er i risiko for at miste kontanthjælp, får informationer om deres 
rettigheder og muligheder, herunder om muligheden for at ansøgte om fritagelse for rådighedsforpligtigelsen, samt 
tilbud målrettet mod hurtigst muligt at blive selvforsørgende” 
  
Reformen af kontanthjælpssystemet vil få betydning for ydelsesniveauet for en lang række borgere, som i dag 
modtager kontanthjælp. En af disse grupper er samlevende kontanthjælpsmodtagere over 25 år, som fremadrettet 
har gensidig forsørgerpligt på lige fod med gifte.  
  
Borgerservice vurderer at 235 samboende kontanthjælpsmodtagere vil være omfattet af reglen om gensidig 
forsørgerpligt. Antallet er et forsigtigt estimat, da flere af sagerne fortsat er under udredning om gensidig 
forsørgerpligt.  
  
Den gensidige forsørgerpligt sker med halv kraft i 2014, og ydelsen bortfalder således delvist. Ændringen træder i 
kraft med fuld virkning fra den 01-01-2015.  
  
Kontanthjælpsreformen vil samtidig påvirke ydelsen for følgende målgrupper:  
  



  

� Unge under 30 år uden en kompetencegivende uddannelse får ikke længere kontanthjælp – men vil i stedet 
modtage uddannelseshjælp med en ydelse på samme niveau som SU  

  

� Unge under 30 år med en kompetencegivende uddannelse vil også få en nedsat ydelse dog ikke en 
nedsættelse der er så høj som for ovenstående gruppe unge  

  

� Aktivitetsparate unge får i de perioder, de deltager i aktivitet, ret til et tillæg, som vil betyde, at den samlede 
ydelse kommer på nogenlunde samme niveau som det hidtidige kontanthjælpsniveau 

� De borgere, der i dag får støtte til høje boligudgifter efter § 34 og er mellem 25 og 29 år mister pr. 30-06-2014 
denne ydelse. Bortfaldet af § 34 støtte rammer hovedsageligt de unge, der vil få uddannelseshjælp uden 
aktivitetstillæg og kontanthjælp uden aktivitetstillæg. Der er indført overgangsordning, så § 34 støtten bortfalder 
fra 01-07-2014 for de, der får ydelsen op til 01-01-2014 

Særlig indsats for den berørte målgruppe  
Borgerservice og Jobcentret tilbyder allerede generel råd og vejledning til borgere omfattet af Aktiv - eller 
Beskæftigelsesloven. Omfanget af henvendelser har dog siden reformen trådte i kraft været højere end tidligere.  
På den baggrund og for at sikre at borgere berørt af kontanthjælpsreformen får den mest optimale vejledning om 
rettigheder og alternative muligheder, er der iværksat en ”åben rådgivning”. Den ’åbne rådgivning’ henvender sig til 
alle berørte målgrupper af kontanthjælpsreformen, og er ikke kun et tilbud til borgere omfattet af gensidig 
forsørgerpligt.  
Den ’åbne rådgivning’ tilbydes i marts og april 2014 og er åben 1 time, 2 gange ugentligt. Tilbuddet er bemandet af 
medarbejdere fra Borgerservice, men er et samarbejde på tværs af centrene. Jobcentrets jobkonsulenter kan 
således blive inddraget, når der er behov for det. Primo maj 2014, vil der blive taget stilling til om tilbuddet om den 
’åbne rådgivning’ skal forlænges. 
Der er ikke udgifter forbundet med etableringen af den ”åbne rådgivning”, men indsatsen kan betyde, at øvrige 
driftsopgaver, såsom behandling af ansøgninger om f.eks. kontanthjælp eller enkeltydelser, vil tage længere tid. 

BESLUTNING ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 04-03-2014 
For stemte A, C og O (6) 
Ø (1) undlod at stemme.  

BESLUTNING ØKONOMIUDVALGET DEN 11-03-2014 
F stillede ændringsforslag om, at Jobcentret laver beregning på at tilbyde borgere omfattet af gensidig 
forsøgerpligt og unge under 30 år på kontanthjælp en ekstraordinær indsats målrettet aktivering, job eller 
uddannelse. 
For stemte: A,F og Ø (4) 
Imod stemte: C, O og V (5) 
Dermed bortfaldt ændringsforslaget. 
C stillede ændringsforslag om at indstillingen suppleres med ’’at administrationen til budgetlægningen 
fremlægger prioriteringsforslag om at styrke indsatsen for at få flere i beskæftigelse.’’ 
For stemte: alle 
Dermed anbefalet. 
  
Derefter stemte udvalget om administrationens indstilling, inklusiv C’s forslag. 
For stemte: alle 
Dermed anbefalet. 
  



BESLUTNING BYRÅDET DEN 18-03-2014 
Godkendt. 
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